
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 24.06.2024 v době od 16:01 do 21:37 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: ……………………………  44 členů zastupitelstva 

Omluveni:               …………………………… Ing. Brožová Lampertová 

Přizvaní:                 …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 24.06.2024 ZK 181/06/24 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 182/06/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 183/06/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 184/06/24 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 185/06/24 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 186/06/24 

7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 187/06/24 

8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 188/06/24 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 189/06/24 

10. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu „Náborové příspěvky  

v oblasti školství“ a změna schváleného závazného příslibu financování projektu 

ZK 190/06/24 

11. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, navýšení schváleného závazného příslibu 

financování projektu a vyhlášení dotačního programu „Příprava projektů  

pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

ZK 191/06/24 

12. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“  

– schválení závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu. 

ZK 192/06/24 

13. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Brložec u Štědré, Nové Kounice a Háje  

u Chebu 

ZK 193/06/24 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 2 (celkem 48) 

14. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří  

a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

ZK 194/06/24 

15. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Hroznětín – pozemky parc. č. 548/11 a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

ZK 195/06/24 

16. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Cheb - pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1  

v k.ú. Cheb 

ZK 196/06/24 

17. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nejdek - části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

ZK 197/06/24 

18. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Hájek - pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9, parc. č. 190/10 

a parc. č. 190/11 v k.ú. Hájek u Ostrova 

ZK 198/06/24 

19. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Stará Voda - pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5, parc. č. 189/12,  

parc. č. 4633/8, parc. č. 4656/4 a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda u Mariánských 

Lázní 

ZK 199/06/24 

20. Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku Karlovarského 

kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí částí 

pozemků v k.ú. Karlovy Vary z majetku statutárního města Karlovy Vary  

do majetku Karlovarského kraje 

ZK 200/06/24 

21. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6 v k.ú. Měchov  

a pozemků parc. č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Otročín a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 13/5,  

parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov a pozemků parc. č. 50/2  

a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku Karlovarského kraje  

ZK 201/06/24 

22. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Brložec u Štědré 

z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje  

ZK 202/06/24 

23. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Březová u Sokolova z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Březová a bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. Březová  

u Sokolova z majetku města Březová do majetku Karlovarského kraje  

ZK 203/06/24 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec  

u Štědré 

ZK 204/06/24 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

ZK 205/06/24 

26. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku 

p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata 

ZK 206/06/24 

27. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary" - části pozemku parc. č. 1032/1 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

ZK 207/06/24 

28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační 

centrum" - pozemky parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy 

Vary 

ZK 208/06/24 

29. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 

ZK 209/06/24 

30. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– část pozemku parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

 

 

 

ZK 210/06/24 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 3 (celkem 48) 

31. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého 

fondu Collection – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení 

služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb  

ve prospěch Karlovarského kraje 

staženo 

32. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob 

– části pozemku parc. č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

ZK 211/06/24 

33. Prodej pozemků parc. č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků  

parc. č. 689/5, parc. č. 689/4 a parc. č. 1141/2 v k.ú. Měchov z majetku fyzické 

osoby do majetku Karlovarského kraje 

ZK 212/06/24 

34. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4  

v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

ZK 213/06/24 

35. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá  

pro účely realizace Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby  

v Karlovarském kraji 

ZK 214/06/24 

36. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést 

pozemek parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí  

a příslušenství v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket  

ZK 215/06/24 

37. Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary  

k pozemku parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku  

parc. č. 903/2, vše v k. ú. Karlovy Vary 

ZK 216/06/24 

38. Tisková oprava textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024 ZK 217/06/24 

39. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace 

outdoorové výstavy a uspořádání ideové konference" - rozhodnutí o přijetí dotace  

z programu Podpory pro památky světového dědictví v roce 2024 od Ministerstva 

kultury České republiky  

ZK 218/06/24 

40. Přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., 

sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178  

ZK 219/06/24 

41. Schválení a vyhlášení dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných 

pracovníků 

ZK 220/06/24 

42. Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu 

světového dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

ZK 221/06/24 

43. „Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov“ - základní 

informace o dokumentu a návrh na implementaci 

ZK 222/06/24 

44. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku" - 2. etapa, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

- informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

ZK 223/06/24 

45. Nabídka členství ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. ZK 224/06/24 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

ZK 225/06/24 

47. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury - rozhodnutí o žádostech 2024 ZK 226/06/24 

48. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí  

o poskytnutí projektu a úprava podílů finančního krytí v souladu s vydaným 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

ZK 227/06/24 

49. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace  ZK 228/06/24 

50. Změna názvu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace ZK 229/06/24 

51. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského  

kraje 2024 - 2028 

ZK 230/06/24 

52. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 231/06/24 

53. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 232/06/24 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 4 (celkem 48) 

54. Projekt "Zelená učebna s celoročním provozem" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 233/06/24 

55. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 234/06/24 

56. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 235/06/24 

57. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 236/06/24 

58. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje"  

ZK 237/06/24 

59. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025"  

ZK 238/06/24 

60. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

ZK 239/06/24 

61. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 30. dubnu 2024 

ZK 240/06/24 

62. Projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II." - informace o projektu a úprava finančního krytí  

v souladu s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

ZK 241/06/24 

63. Memorandum o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru 

výměnných výstav galerijního a muzejního charakteru  

ZK 242/06/24 

64. Vklad peněžního příspěvku do Nadačního fondu Karlovarského kraje ZK 243/06/24 

65. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

ZK 244/06/24 

66. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „Nákup 

bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o.“ 

ZK 245/06/24 

67. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace  

o projektu a schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 246/06/24 

68. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 247/06/24 

69. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 2024 - 2032 

ZK 248/06/24 

70. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/214 

Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ 

ZK 249/06/24 

71. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

ZK 250/06/24 

72. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

ZK 251/06/24 

73. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

ZK 252/06/24 

74. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – smlouvy s partnery 

ZK 253/06/24 

75. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2023 ZK 254/06/24 

76. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2024 

ZK 255/06/24 

77. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu 

Fondu budoucnosti k datu 27.5.2024 

ZK 256/06/24 

78. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, priorita 4 - 3. část 

ZK 257/06/24 

79. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

- rozhodnutí o žádostech 2024 

ZK 258/06/24 

80. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ 

– navýšení závazného finančního příslibu projektu  

 

ZK 259/06/24 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 5 (celkem 48) 

81. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

ZK 260/06/24 

82. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - vyúčtování za rok 2023 ZK 261/06/24 

83. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Zlepšení kvality poskytované 

péče – eHealth ZZS KVK“ 

ZK 262/06/24 

84. Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených 

pro podporu specializačního vzdělávání v oboru klinická psychologie a klinická 

logopedie 

ZK 263/06/24 

85. Informace o výsledku realizace projektu „Informační technologie  

ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

ZK 264/06/24 

86. Informace o výsledku realizace projektu „Posílení vybavení  

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

ZK 265/06/24 

87. Informace o výsledku realizace projektu „Zvýšení připravenosti  

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“,  

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

ZK 266/06/24 

88. Aktuální informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. ZK 267/06/24 

89. Rozpočtové změny ZK 268/06/24 

90. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou 

uhelnou, právním nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft 

ze dne 25. 1. 2018 

ZK 269/06/24 

91. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace ZK 270/06/24 

92. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

a informace k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských 

dětí v Mariánských Lázních 

ZK 271/06/24 

93. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – pověření k vykonávání služeb obecného hospodářského zájmu 

bez usnesení 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 6 (celkem 48) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana  

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 

Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Mgr. Petra Kubise 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Rozšíření programu o: 

 
88. Aktuální informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

89. Rozpočtové změny 

90. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním 

nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

91. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

92. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

a informace k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských dětí  

v Mariánských Lázních 

93. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“  

– pověření k vykonávání služeb obecného hospodářského zájmu 

 
Staženo z programu: 

 
31. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu Collection  

– část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty  

na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 24.06.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 181/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 24.06.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b1.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 7 (celkem 48) 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 182/06/24 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 183/06/24 
 

- bere na vědomí Usnesení z 31. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 12.06.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 

Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 184/06/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 31. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 17.06.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 

Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 185/06/24 
 

- bere na vědomí usnesení ze 36. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 6. 5. 2024 

 

- bere na vědomí usnesení ze 37. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 3. 6. 2024 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 

Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 186/06/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 26. jednání Výboru majetkového dne 21.05.2024 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b2.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b3.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b3.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b4.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b4.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b5.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 8 (celkem 48) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 187/06/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 32. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 261/05/24 – 272/05/24 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 188/06/24 
 

- bere na vědomí usnesení ze 36. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 13.06.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 

Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 189/06/24 
 

- bere na vědomí, zprávu Výboru pro národnostní menšiny ze dne 16.04.2024 a ze dne 13.05.2024 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 

Hlasování 

 
10. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a vyhlášení dotačního programu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ a změna schváleného 

závazného příslibu financování projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 190/06/24 
 

- schvaluje akceptaci znění Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 

CZ.10.01.01/00/23_038/0000333 na projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ 

 

- schvaluje dotační program v rámci projektu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ 

 

  - bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.10.01.01/00/23_038/0000333 a s realizací projektu „Náborové 

příspěvky v oblasti školství“ 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b6.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b7.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b8.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b9.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 9 (celkem 48) 

- pověřuje odbor investic zapracováním případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh  

na základě připomínek řídícího orgánu, zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační 

struktury před jeho vyhlášením 

 

- schvaluje úpravu finančního krytí projektu z rozpočtu kraje, a to: 

- předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu „Náborové příspěvky v oblasti školství“  

ve výši 59.275.500 Kč (55.397.663,54 Kč na náborové příspěvky a 3.877.836,46 Kč na administraci),  

kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 – 2027 

 

- změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů projektu „Náborové příspěvky  

v oblasti školství“, která spočívá ve změně procentuální výše předfinancování projektu z původních 70 % 

na 100 % 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
11. Projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ - schválení rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, navýšení schváleného závazného příslibu financování projektu a vyhlášení 

dotačního programu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 191/06/24 
 

- schvaluje znění Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 

CZ.10.01.01/00/23_043/0000361 na projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje dotační program v rámci projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.10.01.01/00/23_043/0000361 a s realizací projektu „Příprava 

projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje úpravu finančního krytí projektu z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, a to: 

- předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Příprava projektů pro veřejný sektor  

v Karlovarském kraji“ ve výši 50.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 

- změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu „Příprava 

projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu  

o 25.400.000 Kč na 50.000.000 Kč včetně, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021-2027 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b10.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b11.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 10 (celkem 48) 

12. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ – schválení 

závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 192/06/24 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ v maximální výši 600 000 000 Kč, z toho 12,5 % z grantu III. pilíře mechanismu  

pro spravedlivou transformaci v předpokládané výši 75 000 000 Kč a 87,5 % výdaje nad rámec 

poskytovaného grantu ve výši min. 525 000 000 Kč. Závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků  

na realizaci tohoto projektu je podmíněno schválením grantu z III. pilíře mechanismu pro spravedlivou 

transformaci   

  

b) vlastní spolufinancování projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov" ve výši min. 525 000 000 Kč, výdaje nad rámec poskytovaného grantu, z Fondu 

budoucnosti, a úvěru od Národní rozvojové banky 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
13. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Brložec u Štědré, Nové Kounice a Háje u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 193/06/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 166/14 o výměře 52 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci 

Štědrá, pozemků parc. č. 384/2 o výměře 21 m2, parc. č. 244/5 o výměře 86 m2, parc. č. 319/2 o výměře 

163 m2 v k.ú. Nové Kounice a obci Bochov a pozemku parc. č. 679/9 o výměře 258 m2 v k.ú. Háje  

u Chebu a obci Cheb, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 

republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451  

(jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy ČR 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b12.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 11 (celkem 48) 

14. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 194/06/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 987/4 o výměře 149 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci 

Vojkovice a parc. č. 1106/9 o výměře 778 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988  

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, 

státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Hroznětín – pozemky parc. č. 548/11 a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 195/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 548/11 o výměře 1032 m2 a parc. č. 2521/6 o výměře 

1624 m2 v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské 

náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 12 (celkem 48) 

16. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb  

- pozemek parc. č. 2299/32 a části pozemku parc. č. 2416/1 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 196/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 2299/32 o výměře 218 m2 a částí pozemku  

parc. č. 2416/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 6830-62/2023 z původního pozemku  

parc. č. 2416/1 a označeny jako pozemky parc. č. 2416/18 o výměře 22 m2, parc. č. 2416/19  

o výměře 219 m2, parc. č. 2416/20 o výměře 104 m2 a parc. č. 2416/21 o výměře 58 m2, v k.ú. a obci 

Cheb konkrétnímu zájemci městu Cheb, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Cheb, se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 02 Cheb,  

IČO 00253979 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nejdek - 

části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 197/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1911/2, které byly odděleny geometrickým plánem 

č. 411-230/2023 z původního pozemku parc. č. 1911/2 a označeny jako pozemky parc. č. 1911/10  

o výměře 32 m2 a parc. č. 1911/11 o výměře 110 m2, v k.ú. Pozorka u Nejdku a obci Nejdek konkrétnímu 

zájemci městu Nejdek, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Nejdek, se sídlem náměstí Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek, IČO 00254801 (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Nejdek, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 13 (celkem 48) 

18. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Hájek  

- pozemky parc. č. 190/7, parc. č. 190/8, parc. č. 190/9, parc. č. 190/10 a parc. č. 190/11 v k.ú. Hájek  

u Ostrova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 198/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 190/7 o výměře 46 m2, parc. č. 190/8 o výměře 57 m2, 

parc. č. 190/9 o výměře 747 m2, parc. č. 190/10 o výměře 3 m2 a parc. č. 190/11 o výměře 83 m2  

v k.ú. Hájek u Ostrova a obci Hájek konkrétnímu zájemci obci Hájek, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Hájek, se sídlem Hájek č.p. 68, PSČ 363 01 

Hájek, IČO 00573230 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Hájek, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Stará Voda 

- pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5, parc. č. 189/12, parc. č. 4633/8, parc. č. 4656/4  

a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda u Mariánských  Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 199/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1255/4 o výměře 208 m2, parc. č. 1255/5 o výměře  

19 m2, parc. č. 189/12 o výměře 1 m2, parc. č. 4633/8 o výměře 9 m2, parc. č. 4656/4 o výměře 160 m2  

a parc. č. 4656/5 o výměře 66 m2 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní a obci Stará Voda konkrétnímu 

zájemci obci Stará Voda, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a obcí Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88, PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 00572748  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Stará Voda, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 14 (celkem 48) 

20. Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku Karlovarského kraje  

do majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Karlovy 

Vary z majetku statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 200/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 903/2 o výměře 2 m2 a 1 m2 oddělené  

dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 903/7 a parc. č. 903/8  

v k.ú. a obci Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

(jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem: Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu přílohy č. 6 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 768 o výměrách 25 m2 a 2 m2 oddělené  

dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 768/4 a parc. č. 768/5,  

a částí pozemku parc. č. 903/1 o výměrách 25 m2 + 115 m2 + 3 m2 + 2 m2 oddělené dle geometrického 

plánu č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 903/3, parc.č. 903/4, parc.č. 903/5,  

parc.č. 903/6 v k.ú. a obci Karlovy Vary, formou darovací smlouvy mezi statutárním městem Karlovy 

Vary, IČO 00254657, se sdílem: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 7 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
21. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6 v k.ú. Měchov a pozemků  

parc. č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otročín  

a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 13/5, parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov  

a pozemků parc. č. 50/2 a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 201/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1040/5 o výměře 46 m2 a parc. č. 1040/6 o výměře 39 m2 

v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemků parc. č. 712 o výměře 187 m2 a parc. č. 713 o výměře 87 m2  

v k.ú. Brť a obci Otročín konkrétnímu zájemci obci Otročín, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 

Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Otročín, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 13/5 o výměře 8 m2, parc. č. 995/11 o výměře 276 m2  

a parc. č. 995/12 o výměře 2 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemků parc. č. 50/2 o výměře 1321 m2 

a parc. č. 758/2 o výměře 127 m2 v k.ú. Brť a obci Otročín, formou darovací smlouvy mezi obcí Otročín, 

se sídlem Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Otročín do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 15 (celkem 48) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Štědrá a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 202/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 627/13 o výměře 1590 m2, parc. č. 627/15  

o výměře 459 m2, parc. č. 627/17 o výměře 40 m2, parc. č. 627/18 o výměře 3 m2, parc. č. 627/19  

o výměře 120 m2, parc. č. 627/20 o výměře 167 m2 a parc. č. 627/21 o výměře 95 m2 v k.ú. Brložec  

u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 

00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 697 o výměře 62 m2, parc. č. 434/6 o výměře 54 m2,  

parc. č. 644/25 o výměře 91 m2, parc. č. 644/26 o výměře 103 m2, parc. č. 644/27 o výměře 2 m2,  

parc. č. 644/30 o výměře 348 m2, parc. č. 644/31 o výměře 17 m2, parc. č. 644/24 o výměře 7 m2,  

parc. č. 644/29 o výměře 18 m2 a parc. č. 644/28 o výměře 75 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, 

formou darovací smlouvy mezi obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 16 (celkem 48) 

23. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Březová u Sokolova z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Březová a bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. Březová u Sokolova z majetku 

města Březová do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 203/06/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 499/11 o výměře 475 m2 a parc. č. 499/12  

o výměře 504 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci Březová konkrétnímu zájemci městu Březová,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Březová,  

se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 00259250 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Březová,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 52 o výměře 456 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci 

Březová, formou darovací smlouvy mezi městem Březová, se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 

Březová, IČO 00259250 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví města Březová do majetku Karlovarského kraje,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
24. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 204/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 627/16 o výměře 245 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci 

Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx 

xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 017351/2024 ze dne 22.02.2024 

ve výši 36.750 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví xxxxx xxxxx  

a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b13_23.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 17 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 205/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 576/3 o výměře 124 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci 

Vojkovice, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx,  

PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 39.680,00 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 206/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 514/1, která bude oddělena geometrickým plánem  

č. 1113-163/2023 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 514/3 o výměře 32 m2,  

v k.ú. Olšová Vrata, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně jedné) a statutárním městem Karlovy Vary, 

IČO 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako prodávající na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.033,60 Kč vč. DPH, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely letiště Karlovy 

Vary k umístění přibližovací světelné soustavy SALS RWY 11, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 18 (celkem 48) 

27. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" - části pozemku parc. č. 1032/1  

v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 207/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc.č. 1032/1 o výměře 28 m2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 2168-3/2024 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1032/4 

v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně jedné)  

a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

(jako prodávající na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 20.231,20 Kč vč. DPH, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského 

kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary", dle návrhu v příloze č. 7 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum" - pozemky  

parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 208/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 522/4 o výměře 14 m2 a pozemku parc. č. 522/7  

o výměře 4 m2, v k.ú. Dvory, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně jedné), a statutárním městem 

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako prodávající  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.414,60 Kč vč. DPH, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje  

v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum", dle návrhu v příloze č. 8 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 19 (celkem 48) 

29. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 209/06/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 230/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 659-3223/2023 z původního pozemku parc. č. 230/1 a označeny jako pozemek parc. č. 230/1 díly 

"a+b+c+d+e+f+g+h+i+k+m" o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 027642/2024 ze dne 25.03.2024 ve výši 22.800 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci ze společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
30. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 210/06/24 
 

- schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 4099/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 3841-1278/2021 z původního pozemku parc. č. 4099/1 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek parc. č. 4099/6 o výměře 141 m2, v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci manželům 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 012112/2024 ze dne 06.02.2024 ve výši 157.243 Kč, kupující se dále zavazuje uhradit 6.768 Kč 

zahrnující náhradu za užívání uvedené nemovité věci za poslední dva roky,  

tj. k úhradě celkem 164.011 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b24_29.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 20 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu Collection 

– část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části 

pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje stáhlo bod z programu jednání. 

 

 
32. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku parc. č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 211/06/24 
 

- schvaluje prodej části pozemku parc. č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 559-129/2023 z původního pozemku parc. č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. st. 464 o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 606-221/2023 z původního pozemkuparc. č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. 834/17 o výměře 11 m2, v k.ú. Mokřiny a obci Aš konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx  

a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 683-53/2023  

ze dne 29.11.2023 ve výši 9.890,00 Kč + DPH, tj. celkem 11.966,90 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx 

xxxxx, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 21 (celkem 48) 

33. Prodej pozemků parc. č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku Karlovarského kraje 

do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků parc. č. 689/5, parc. č. 689/4 a parc. č. 1141/2  

v k.ú. Měchov z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 212/06/24 
 

- schvaluje prodej pozemků parc. č. 1040/3 o výměře 29 m2 a parc. č. 1040/4 o výměře 90 m2  

v k.ú. Měchov a obci Otročín konkrétnímu zájemci paní xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 ve výši 17.493,00 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků parc. č. 689/5 o výměře 10 m2, parc. č. 689/4 o výměře 4 m2  

a parc. č. 1141/2 o výměře 19 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín formou kupní smlouvy mezi paní xxxxx 

xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 ve výši 4.969,00 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví paní xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
34. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč  

a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 213/06/24 
 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemků parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4  

v k.ú. Otov u Hazlova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu 

železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemky parc. č. 933/4 v k.ú. Vahaneč a parc. č. 370/4 v k.ú. Otov u Hazlova 

převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere  

na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou  

s odstraňováním těchto závazků, dle návrhu v příloze č. 3 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b30_32_33.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 22 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá pro účely realizace 

Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 214/06/24 
 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá převezme Karlovarský kraj  

i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- schvaluje záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá, z vlastnictví České republiky, 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, a to na základě kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem a Českou republikou, s právem k hospodaření s majetkem státu  

pro Správu železnic, státní organizace, za nabídnutou kupní cenu ve výši 250.000 Kč bez DPH, která 

vychází ze znaleckého posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé ze dne 16.02.2024 a současně 

zahrnuje ostatní náklady spojené s prodejem, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka podpisem souhlasu s navrhovanou kupní cenou, technickými 

podmínkami a prohlášením k závazku odstranění případných ekologických závazků 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
36. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací - záměr kraje bezúplatně převést pozemek  

parc. č. 210/5 a most č. 209-SO010a, a to včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. Loket z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Loket  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 215/06/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací, jejímž předmětem je závazek  

k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 210/5 o výměře 775 m2 v k.ú. a obci Loket a mostu  

č. 209-SO010a vedoucího přes řeku Ohři z pozemku parc. č. 210/5 v k.ú. Loket, a to včetně všech součástí 

a příslušenství a závazek k uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně 

jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako budoucí 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci včetně všech součástí a příslušenství 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu v příloze č. 3 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b34_35.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 23 (celkem 48) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
37. Souhlas se zrušením předkupního práva pro statutární město Karlovy Vary k pozemku  

parc. č. 902, jehož součástí je budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, vše v k. ú. Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 216/06/24 
 

- souhlasí se zrušením předkupního práva k nemovitým věcem - pozemku parc. č. 902, jehož součástí je 

budova s č. p. 306, a pozemku parc. č. 903/2, vše v k.ú. Karlovy Vary, obec Karlovy Vary, zapsaných  

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Karlovy Vary, 

na LV č. 6 na základě dohody o zrušení předkupního práva uzavřené mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako povinným z předkupního práva)  

a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 

(jako oprávněným z předkupního práva), dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné dohody o zrušení předkupního práva 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
38. Tisková oprava textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 217/06/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu části usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024, a to tak,  

že se text mění v části usnesení z: 

 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci 

Lipová" 

a nahrazuje textem: 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 351 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci 

Lipová" 

 

Další část usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b36.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b36.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b37.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 24 (celkem 48) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
39. Projekt "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové 

výstavy a uspořádání ideové konference" - rozhodnutí o přijetí dotace z programu Podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2024 od Ministerstva kultury České republiky  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 218/06/24 
 

- bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MK 29463/2024 OPP vydané Ministerstvem 

kultury v rámci programu Podpora pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského 

kraje "Prezentace statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové výstavy  

a uspořádání ideové konference" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. MK 29463/2024 OPP vydaným Ministerstvem kultury v rámci 

programu Podpora pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského kraje "Prezentace 

statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří - aktualizace outdoorové výstavy a uspořádání ideové 

konference" 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
40. Přistoupení Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 

285, 331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 219/06/24 
 

- schvaluje vstup Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 285, 

331 01 Plasy, IČO 21178178 

 

- schvaluje stanovy a návrh příspěvkového řádu spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem 

Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČO 21178178, dle přílohy č. 1 a 2 

 

- schvaluje výši základního členského příspěvku Karlovarského kraje pro kalendářní rok 2024  

ve výši 250.000 Kč 

 

- ukládá Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, náměstkovi hejtmana, činit úkony potřebné k přistoupení 

Karlovarského kraje do spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., sídlem Plzeňská 285, 331 01 Plasy, 

IČO 21178178 

 

- navrhuje , aby Členská schůze spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., jmenovala členem Správní 

rady spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b39.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 25 (celkem 48) 

- navrhuje , aby Členská schůze spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., jmenovala členem Dozorčí 

rady spolku Destinační společnost Postřelí, z.s., Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
41. Schválení a vyhlášení dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných pracovníků  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 220/06/24 
 

- schvaluje Program na podporu vědecko-výzkumných pracovníků 

 

- vyhlašuje Program na podporu vědecko-výzkumných pracovníků 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
42. Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového 

dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 221/06/24 
 

- schvaluje Koncepci rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového 

dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
43. „Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov“ - základní informace  

o dokumentu a návrh na implementaci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 222/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o zpracování dokumentu „Transformačního plánu pro území obce  

s rozšířenou působností Sokolov“ a navržený postup implementace 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b40.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b41.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b41.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b42.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 26 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
44. Projekt "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

- 2. etapa, registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 - informace o výsledku 

žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 223/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí dotace ve výši 80 mil. Kč 

Ministerstvem práce a sociálních věcí z výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_044: Modernizace  

a rozvoj pobytových služeb sociální péče, komponenta: Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu 

práce na realizaci 2. etapy projektu "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku" dle přílohy č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
45. Nabídka členství ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 224/06/24 
 

- schvaluje vstup Karlovarského kraje do spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem 

Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO 01911996, DIČ CZ01911996 

 

- schvaluje podání přihlášky do spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 388, 

783 35 Olomouc, IČO 01911996, DIČ CZ01911996, příloha č. 1 materiálu 

 

- schvaluje stanovy a organizační řád spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 

388, 783 35 Olomouc, IČO 01911996, DIČ CZ01911996, přílohy č. 2 a č. 4 

 

- schvaluje pravidelnou úhradu ročního členského příspěvku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., 

sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO 01911996, DIČ CZ01911996 ve výši 20.000 Kč v souladu 

s organizačním řádem spolku, příloha č. 4 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje jako osobu oprávněnou jednat za člena 

z řad statutárních zástupců Karlovarského kraje v souladu s organizačním řádem Partnerství pro městskou 

mobilitu, z.s., příloha č. 4 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b43.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b44.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b45.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b45.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 27 (celkem 48) 

46. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 225/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje, IČO 48365513, ve výši 1.500.000 Kč na projekt Rozvoj podnikatelského prostředí  

v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.500.000 Kč s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, IČO 48365513,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
47. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 226/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora rozvoje 

cyklistické infrastruktury v celkové výši 1.280.260 Kč žadateli dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v celkové výši 1.280.260 Kč s žadatelem uvedeným 

v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b46.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b46.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b47.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 28 (celkem 48) 

48. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí projektu  

a úprava podílů finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 227/06/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Císařské lázně - koncertní sál" vydané  

dne 09.04.2024 

 

- bere na vědomí celkové finanční krytí projektu "Císařské lázně - koncertní sál"  

ve výši 250.143.030,57 Kč zůstává beze změny 

 

- schvaluje úpravu podílů finančního krytí z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

a to: 

 

a) vlastní spolufinancování projektu "Císařské lázně – koncertní sál" ve výši 10.764.705,88 Kč,  

tzn. 15 %  z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Císařské lázně – koncertní sál"  

ve výši max. 178.378.324,69 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
49. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 228/06/24 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření pro Císařské lázně, příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 01.09.2024 změnu zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace, 

spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b48.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b49.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b49.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 29 (celkem 48) 

50. Změna názvu Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 229/06/24 
 

- schvaluje s účinností od 1. 10. 2024 změnu zřizovací listiny Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně názvu na Karlovarské inovační centrum, příspěvková 

organizace, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
51. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2024 - 2028 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 230/06/24 
 

- bere na vědomí Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského  

kraje 2024 - 2028 

 

- schvaluje části Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského  

kraje 2024 - 2028 týkající se vzdělávání ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským 

krajem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
52. Projekt "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 231/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Moderní učebny GOAML“  

ve výši 1.202.636,08 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem a obchodní akademií Mariánské Lázně, příspěvková organizace, ve výši 1.202.636,08 Kč, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b50.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b51.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 30 (celkem 48) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov" 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 232/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Modernizace 

konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ ve výši 1.379.999,96 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace,  

ve výši 1.379.999,96 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt "Zelená učebna s celoročním provozem" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 233/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace, na spolufinancování realizace projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“  

ve výši 2.474.999,89 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 2.474.999,89 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 31 (celkem 48) 

55. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 234/06/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 4.081.779,47 Kč na 28.671.779,47 Kč včetně DPH,  

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední 

pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 612.266,92 Kč na 4.300.766,92 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 354/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 4.081.779,47 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 1.875.723,89 do běžných výdajů a částka  

ve výši 2.206.055,58 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci kraje Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na realizaci projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV“; z toho částka  

ve výši 281.358,58 Kč jako neinvestiční dotace, částka ve výši 1.594.365,31 Kč jako neinvestiční návratná 

finanční výpomoc a částka ve výši 2.206.055,58 Kč jako investiční návratná finanční výpomoc. 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu  

a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

"Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o." ve výši 4.176.266,92 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední pedagogickou školou, gymnáziem a vyšší odbornou školou Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, ve výši 4.176.266,92 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva 

na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 235/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Odborné učebny“ ve výši 3.802.593 Kč 

 

 



Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 32 (celkem 48) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem Cheb, příspěvková organizace, ve výši 3.802.593 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
57. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 236/06/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 1.479.300 Kč na 6.382.298,94 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je 

řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt 

Konektivita školy“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 1.479.300 Kč na 2.214.749,84 Kč (z toho způsobilé 

výdaje ve výši 735.449,84 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 1.479.300 Kč) 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ ve výši 2.199.749,84 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 2.199.749,84 Kč,  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 328/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 

1.479.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na projekt 

„SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ na neinvestiční dotaci. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b52_53_54_56.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 33 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
58. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského 

kraje"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 237/06/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" Karlovarský kraj 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" ve výši 53.446.524,40 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 90 % z prostředků 

Operačního programu Jan Amos Komenský a státního rozpočtu a 10 % z rozpočtu kraje 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu 

"Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" ve výši max. 53.446.524,40 Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" ve výši max. 5.344.652,42 Kč, tzn. 10 % z celkových uznatelných výdajů projektu,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 352/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 10.689.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka ve výši 9.881.447 Kč do rozpočtu běžných výdajů  

a částka ve výši 807.553 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů na předfinancování projektu „Implementace 

Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
59. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 238/06/24 
 

- ruší Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 schválený 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23, ze dne 11. 9. 2023 

 

- schvaluje Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

dle návrhu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b55_57.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b58.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 34 (celkem 48) 

- vyhlašuje Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
60. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 239/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024  

– stav k 30. dubnu 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 240/06/24 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 

– stav k 30. dubnu 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
62. Projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji II." - informace o projektu a úprava finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 241/06/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MK 15315/2024 POD vydané Ministerstvem 

kultury ze zdrojů Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, 

iniciativy Status umělce a umělkyně na realizaci projektu Krajské knihovny Karlovy Vary "Vzdělávací 

aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji", schválený 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje pod názvem "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b59.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b60_61.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 35 (celkem 48) 

- schvaluje úpravu výše finančních prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů 

(DPH) související s realizací projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary z 84.000 Kč na 46.225 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu „Vzdělávací aktivity 

pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary 

ve výši 46.225 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 46.225 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu 

"Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." s Krajskou 

knihovnou Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
63. Memorandum o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru výměnných 

výstav galerijního a muzejního charakteru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 242/06/24 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru 

výměnných výstav galerijního a muzejního charakteru, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem memoranda o spolupráci Karlovarského kraje a Plzeňského kraje na záměru výměnných výstav 

galerijního a muzejního charakteru 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 
 

64. Vklad peněžního příspěvku do Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 243/06/24 
 

- schvaluje peněžní vklad ve výši 1 500 000 Kč z rozpočtu odboru sociálních věcí pro rok 2024, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům - z položky Nadačního fondu na podporu zabydlování lidí v bytové nouzi 

(řádek 150) do Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b62.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b63.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b64.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 36 (celkem 48) 

65. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 244/06/24 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Pravidlům pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
66. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu „Nákup bytové jednotky 

včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 245/06/24 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ ve výši 

max. 7.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP 

Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ ve výši max. 1.000.000 Kč, tzn. DPH ze způsobilých výdajů 

a ostatní nezpůsobilé výdaje nutné k zajištění projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík 

- DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ do příslušné výzvy Národního plánu obnovy 

 

d) nákup bytové jednotky před podáním žádosti o dotaci v rámci projektu „Nákup bytové jednotky včetně 

vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 361/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 7.000.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 6.500.000 Kč  

do rozpočtu kapitálových výdajů, na předfinancování projektu Nákup bytové jednotky včetně vybavení 

pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b65.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b66.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b66.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 37 (celkem 48) 

67. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace o projektu  

a schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 246/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ ve výši max. 82 mil. Kč včetně DPH,  

z toho 66 mil. Kč celkových uznatelných výdajů projektu (56,1 mil. Kč dotace a 9,9 mil. Kč podíl 

Karlovarského kraje) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“  

ve výši max. 25,9 mil. Kč včetně DPH, z toho podíl Karlovarského kraje z celkových uznatelných výdajů 

projektu ve výši 9,9 mil. Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) 

přímo související s realizací projektu ve výši 16 mil. Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra“ do 58. výzvy deinstitucionalizace sociálních služeb Integrovaného regionálního operačního 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob  

se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
68. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 247/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 
69. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

městskou autobusovou dopravou s městem Cheb 2024 - 2032 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 248/06/24 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01512/2024 s městem Cheb o poskytnutí příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou městskou autobusovou dopravou, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětné veřejnoprávní 

smlouvy ev. č. KK01512/2024 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství předložit Radě Karlovarského kraje k odsouhlasení 

vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb za období každého kalendářního roku dle předmětné 

veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01512/2024 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b67.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b68.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 38 (celkem 48) 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje odsouhlasením vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb  

dle předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01512/2024 za období každého kalendářního roku 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje uzavíráním dodatků k předmětné veřejnoprávní smlouvě  

ev. č. KK01512/2024 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatků k předmětné 

veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01512/2024 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 
70. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II214 Modernizace 

křižovatky Cheb, Podhrad“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 249/06/24 
 

- ruší své usnesení č. ZK 287/06/22 ze dne 20.06.2022 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši max. 21,0 mil. Kč, tzn. 100 % předpokládaných 

celkových výdajů projektu, z toho 13,6 mil. Kč jako způsobilých výdajů a 7,4 mil. Kč jako nezpůsobilých 

výdajů  

 

b) vlastní spolufinancování projektu „II/214 Modernizace křižovatky Cheb, Podhrad“ ve výši  

max. 9,5 mil. Kč, tzn. 2,1 mil. Kč jako 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a 7,4 mil. Kč 100 % 

celkových nezpůsobilých výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
71. Smlouva č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 250/06/24 
 

- schvaluje závazek uvedený v čl. 7 odst. A.19 smlouvy č. 35/C/5418510026/2024 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 dle předloženého 

návrhu 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b69.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b69.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b70.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 39 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
72. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 251/06/24 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů změnu vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle návrhu  

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje změnu zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání 

dodatku dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje vložit 

schválený dodatek č. 18 zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje do příslušných rejstříků 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
73. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 252/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 4K - Agentura  

pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, ve výši 4.166.667 Kč  

na Provoz a činnost 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 4.166.667 Kč s žadatelem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú., IČO 19610858, dle návrhu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b71.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b71.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b72.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b72.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 40 (celkem 48) 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
74. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– smlouvy s partnery 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 253/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí návratných finančních výpomocí z rozpočtu Karlovarského kraje  

na předfinancování realizační fáze projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K" v celkové maximální výši 120.634.152,25 Kč partnerům s finančním příspěvkem  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v celkové maximální výši 120.634.152,25 Kč s partnery s finančním příspěvkem  

dle přílohy č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizační fáze projektu 

"Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" v maximální  

výši 9.505.370,15 Kč (investice v maximální výši 290.772,41 Kč, neinvestice v maximální  

výši 9.214.597,74 Kč) partnerovi s finančním příspěvkem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v maximální výši 9.505.370,15 Kč s partnerem s finančním příspěvkem 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., dle vzoru v návrhu č. 3 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
75. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 254/06/24 
 

- schvaluje účetní závěrku Karlovarského kraje za rok 2023 

 

- schvaluje závěrečný účet Karlovarského kraje za rok 2023, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b73.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b74.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b75.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 41 (celkem 48) 

76. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 255/06/24 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 31.03.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
77. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu Fondu 

budoucnosti k datu 27.5.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 256/06/24 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 327/2024 dle přílohy č. 1 

 

- bere na vědomí Informaci o stavu Fondu budoucnosti k datu 27. 5. 2024 dle přílohy č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
78. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 3. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 257/06/24 
 

- ruší  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje “Startovací vouchery”, schválený 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

- schvaluje  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací vouchery“ 

 Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 Stipendijní (dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací vouchery“ 

 Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 Stipendijní (dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství 

dle návrhu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b76.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b77.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 42 (celkem 48) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
79. Program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 258/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v celkové výši 1.500.000 Kč žadateli dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v celkové  

výši 1.500.000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
80. Projekt: „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ – navýšení 

závazného finančního příslibu projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 259/06/24 
 

- bere na vědomí důvody navýšení závazného finančního příslibu projektu „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje navýšení závazného finančního příslibu projektu k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech“ v max. výši 25 001 300 Kč vč. DPH celkových uznatelných výdajů projektu,  

z toho 21 251 105 Kč vč. DPH (85 % podíl EU) a 3 750 195 Kč vč. DPH (15 % spoluúčast Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace) 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b78.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b79.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b80.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 43 (celkem 48) 

81. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 260/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské 

nemocnici a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01,  

ve výši 10.000.000 Kč 

 

- ukládá Ing. Aleně Šalátové, vedoucí odboru zdravotnictví, zajistit všechny potřebné kroky k naplnění 

usnesení zastupitelstva kraje po schválení poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní 

kapitál 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Hlasování 

 
82. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - vyúčtování za rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 261/06/24 
 

- bere na vědomí vyúčtování Karlovarským krajem poskytnutých finančních prostředků na náborové 

příspěvky za rok 2023 s vratkou finančních prostředků do rozpočtu kraje ve výši 969 328 Kč 

 

- schvaluje rozdělení této částky formou navýšení částky na vyplácení náborových příspěvků  

pro rok 2024 následovně: 

 367 998 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Karlových Varech 

 201 330 Kč pro Nemocnici Sokolov s.r.o. 

 400 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky 

na rok 2024 mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky 

na rok 2024 mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky 

na rok 2024 mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, IČO 00574660, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, PSČ 360 06, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b81.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b81.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b82.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 44 (celkem 48) 

83. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth 

ZZS KVK“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 262/06/24 
 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“ ve výši max. 13 210 000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 5 000 000 Kč a neuznatelných výdajů  

ve výši 8 210 000 Kč 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zlepšení kvality poskytované péče – eHealth ZZS KVK“  

ve výši max. 8 960 000,- Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu ve výši 750 000 Kč  

a neuznatelných výdajů ve výši 8 210 000 Kč 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
84. Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených pro podporu 

specializačního vzdělávání v oboru klinická psychologie a klinická logopedie 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 263/06/24 
 

- schvaluje Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu specializačního vzdělávání v oboru klinická psychologie a klinická logopedie dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
85. Informace o výsledku realizace projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 264/06/24 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016350 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b83.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b84.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b85.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 45 (celkem 48) 

86. Informace o výsledku realizace projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 265/06/24 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016321 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
87. Informace o výsledku realizace projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 266/06/24 
 

- schvaluje Informaci o výsledku realizace projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje“, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016388 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
88. Aktuální informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 267/06/24 
 

- bere na vědomí aktuální informaci o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
89. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 268/06/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 403/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím 

subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí 

neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek 

a památkově hodnotných objektů. 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b86.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b87.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b88.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 46 (celkem 48) 

Rozpočtovou změnu č. 409/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 12.826.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury 

silnic II. a III. třídy Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

Hlasování 

 
90. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, 

právním nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 269/06/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním  

nástupcem, a.s. a BMW Mobility Development Center s.r.o. ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským 

krajem, Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s. a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
91. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 270/06/24 
 

- bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
92. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně a informace  

k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 271/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o jednání ve věci snížení nájemného v prostorách budovy Univerzity Karlovy 

v Mariánských Lázních s vedením Univerzity Karlovy 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně,  

IČO 00254061, ve výši 1.250.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním základního 

vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních v roce 2024 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b89.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b90.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b91.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b91.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 47 (celkem 48) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.250.000 Kč s městem Mariánské Lázně, IČO 00254061, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 404/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.250.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace městu Mariánské Lázně na zajištění základního vzdělávání pro ukrajinské 

děti a žáky v Mariánských Lázních a okolí v roce 2024 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
93. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– pověření k vykonávání služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

- pověřuje Krajskou hospodářskou komoru Karlovarského kraje, se sídlem náměstí Krále Jiřího  

z Poděbrad 478/33, 350 02 Cheb, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

 

1. Služby Coworkingového centra pro podporu podnikání a zaměstnanosti  - Coworkingové centrum bude 

poskytovat služby a podporu začínajícím podnikatelům, malým a středním podnikům a freelancerům, 

čímž přispějí k ekonomickému růstu a zaměstnanosti v regionu 

2. Služby Coworkingového centra jako infrastruktura pro vzdělávání a inovace - Centrum bude 

organizovat vzdělávací programy, workshopy a školení zaměřené na různé oblasti (IT, marketing, 

podnikání), což přispěje ke zvýšení kvalifikace pracovní síly 

3. Podpora inovací a spolupráce mezi výzkumnými institucemi, školami a podnikatelskou komunitou, 

a to v rozsahu a čase, který je blíže specifikován smlouvou a její přílohou č. 1 

 

- stanovuje předběžnou vyrovnávací platbu pro Krajskou hospodářskou komoru Karlovarského kraje  

na rok 2025 ve výši 3.677.660,54 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování uvedených coworkingových služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, se sídlem náměstí Krále 

Jiřího z Poděbrad 478/33, 350 02 Cheb, pro rok 2025, podle návrhu 

 

- pověřuje 4K - Agenturu pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., se sídlem Závodní 

353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b92.pdf


Usnesení z 39. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.06.2024 č. j. KK/1768/VZ/24 

24.06.2024  Strana 48 (celkem 48) 

1. Služby Coworkingového centra pro podporu podnikání a zaměstnanosti  - Coworkingové centrum bude 

poskytovat služby a podporu začínajícím podnikatelům, malým a středním podnikům a freelancerům, 

čímž přispějí k ekonomickému růstu a zaměstnanosti v regionu 

2. Služby Coworkingového centra jako infrastruktura pro vzdělávání a inovace - Centrum bude 

organizovat vzdělávací programy, workshopy a školení zaměřené na různé oblasti (IT, marketing, 

podnikání), což přispěje ke zvýšení kvalifikace pracovní síly 

3. Podpora inovací a spolupráce mezi výzkumnými institucemi, školami a podnikatelskou komunitou, 

a to v rozsahu a čase, který je blíže specifikován smlouvou a její přílohou č. 1 

 

- stanovuje předběžnou vyrovnávací platbu pro 4K - Agenturu pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z. ú., na rok 2025 ve výši 2.369.977,94 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytování uvedených coworkingových služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu 4K - Agenturu pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú.,  

se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, pro rok 2025, podle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. Karel Jakobec v. r. 

hejtman náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-07/hl_39_06_b93.pdf

